[\* “ Χρυσόχοος, Musgr. Hel. 1332. \* Χρυσόχροος, Anal. 2, 518.]

[\* Χρυσαγῶς, Nicet. Ann. 18, 4. p. 360. \* Χρυσαγῆς, Dionys. H. 2. p. 55, 15. “ Bacchyl. 14. ad Lucian. 1. fin.” Schæf. MSS. \* Χρυσάλετος, Ælian. H. A. 2, 89. \* Χρύσακτιν, Arcad. p. 10. Etym. M. 333, 27.] Χρύσαμπος, Auream habens arenam, ut Pactolus qui rutilus volvit arenas. Exp. etiam Aurea arena. Χρυσαμπός, Qui aurum alio metallo permuat, ut qui aureos numos permuat numis argenteis. Seu Mensarius, Numularius. Hesychio ἀργυρογύρωμων. [Æsch. Ag. 449. “ Ad Mœr. 54.” Schæf. MSS.] Χρυσάμπυξ, υκος, ὁ, Habens vinculum vel reticulum ex auro, ad cohibendos et stringendos crines, ne diffuant, et latius spargantur, ut supra ὁ χρυσομίτης, Auream mitram s. vittam habens. Il. E. (358.) Πολλὰ λισσομένη χρυσάμπυκες ἥτεντος. Hesiod. Θ. (916.) Ἐξ ἣς αἱ μοῦσαι χρυσάμπυκες ἐξεγένοντο, Musæ aurea habentes crinalia. [“ Heyn. Hom. 5, 70, 8, 343. 544. ad Charit. 745. ad Lucian. 1, 198. Gierig. ad Ovid. 1. p. 76. Wolf. ad Hesiod. 135.” Schæf. MSS.] Χρυσάνθεμον, τὸ, Nomen herbæ teneræ, fruticosæ, læves proferentis caules et folia multifida, flores supramodum splendentes, luteos,

orbem oculi imitantes: unde etiam βούθαλμον quidam appellavere. Galli Margaritas albas vocant. Hæc Gorr. Sunt tamen qui differre inter se buphtalmum et chrysantheme dicant, præsertim cum Diosc. quoque seorsim de utraque herba tractet: de chrysanthe, 4, 58. de buphtalmo autem, 3, 156. Ideoque cum Plinio etiam errare Herbarios ajunt qui discrimen inter eas non faciunt: esse igitur chrysantheme caltham Virgilii, de qua in Bucol. scribit, Mollia luteola pingit vaccinia caltha: ab Herbariis vocari Calendulam: itemque ab Iisdem putari esse Cotulam non fœtidam, vel Anthemidis speciem, floris lutei. Rursum Gorr. Χρυσάνθεμον, inquit, dicitur a nonnullis et τὸ ἀετίων, sive Sedum majus, ab aureo seminis colore: nec non a quibusdam χρυσανθέμον nomine vocatur τὸ ἐλέχρυσον, ut scribit Diosc. atque etiam ἡ χρυσοκόμη, ut Idem refert. [ \* Χρυσάνθεμος, Gl. βοτάνη, Viola rustică. \* Χρυσανθής, Meldeger 2. Χρυσανθέσ, τὸ, i. q. χρυσανθέμον, Nicander Athienæ 684. \* Χρυσανθίζω, Lobeck. Phryn. 568.] Χρυσάρο, SIVE Χρυσύρος, Aureum habens ensem. Ambo ap. Hes.: qui tamen prius χρυσάρο exp. \* χρυσόλιος et \* χρυσοκίθαρος, ut Suidas quoque posterius χρυσάρον exp. non solum \* χρυσοφύσγανον, verum etiam \* χρυσοκίθαρον: innuens uterque ἄρος nomine posse intelligi κιθάραν etiam, s. κιθαριν. Quanquam prior exp. est magis consentanea. Unde rursus Hes. χρυσάρον interpr. χρυσοῦν ἄρος ἔχοντος, ὁ ἔστι φύσγανον, μάχαιραν, σπάθην: itidemque χρυσάρον, χρυσοῦν ζήφος ἔχοντα. Procul dubio autem χρυσάρος s. χρυσάρον nomine acceperunt τὸν χρυσοκίθαρον, quoniam Apollinis est epith., cui cithara est majore in usu quam ensis. Hesiod. (Ημέρ. 7.) Ἀπόλλωνα χρυσάροια γείνατο Λητώ. Apud Eund. Θ. (281.) e Medusa a Perseo ἀποδειροτομηθεῖσῃ Ἐξέθορε Χρυσάρο τε μέγας καὶ Πήγασος ἵππος: cui Χρυσάροιο hoc ἐπώνυμον fuisse inditum ait, quoniam ἄρος χρύσειον ἔχει μετὰ χερσὶ φίλησι. Et ap. Paus. in Attic. Γηρύονου τοῦ χρυσάρος. [Vide Χρυσάρῳ.] Χρύσασπις, Aureum scutum habens, Auratum habens clypeum, ut ap. Macedonas erant quidam χρυσάσπιdes et ἀργυράσπιdes. J. Poll. [Synes. de Regno p. 186. " Jacobs. Anth. 11, 256." Schæf. MSS.] Χρυσαστράγαλος, Aureos habens talos. Sunt et χρυσαστράγαλοι φιάλαι ap. J. Poll. (6, 98.) e Sapphi. forsitan in qua sculpi sunt cælatique aurei astragali s. taxilli. Χρυσανγέω, Splendeo s. Fulgeo ut aurum, Auro splendeo et nitido. Unde partic. Χρυσανγῶντα, quod Hes. exp. ἀστράπτοντα, ἡ στίβοντα. [ " Psell. in Cantic. Cant. 1, 11." Boiss. MSS.] Reperitur vero et NOMEΝ Χρυσανγής, pro Auro splendens, Aureo fulgore nitens, Auri in modum fulgens s. fulgidus. Utitur autem eo Greg. Naz. item Dionys. P. Sic et in Epigr. legimus χρυσανγέη νῆσον.